
Wspólna Europa
-  bez granic, bez konfliktów, bez uprzedzeń, tworzona dla wspólnego dobra, 

w poczuciu współodpowiedzialności... Czy do takiej wspólnoty zmierzamy?

Kolejny numer poświęcony w całości integrowaniu się Europy rozpoczyna 
obszerna relacja z obrad konferencji, na której debatowano o geograficznych, 
kulturowych i politycznych granicach Europy, o prawnych i politycznych wyzwa
niach, związanych z przygotowywanym projektem konstytucji Unii Europejskiej 
oraz możliwościach dalszego rozszerzenia tego ugrupowania. Dyskusja na temat 
przyszłego kształtu Unii Europejskiej budzi różnego rodzaju refleksje zarówno 
wśród społeczeństw krajów członkowskich, jak i kandydujących. Dotyczą one 
duchowych i moralnych podstaw Europy i instytucji europejskich, bezpieczeństwa 
w bardzo szerokim rozumieniu tego pojęcia, sporów na temat deficytu demokracji, 
liberalizmu gospodarczego i wielu innych spraw i problemów, którymi żyją ludzie 
na początku XXI wieku.

W dyskusję tę wpisują się bardzo zdecydowanie autorzy opracowań zamiesz
czonych w tym numerze, analizując m.in. regulacje prawne dotyczące zniesienia 
kontroli osób na granicach wewnętrznych i azylu, zasadę subsydiarności, przy
bliżając etapy i specyfikę kampanii informacyjnej na rzecz wspólnej waluty 
w wybranych krajach członkowskich i europejską politykę Wielkiej Brytanii oraz 
odmienną od kontynentalnych wizję integracji, stanowisko Wspólnot wobec zjed
noczonych Niemiec, a także ukazując próbę „europeizacji” problemu powojennych 
wysiedleń.

Osobny blok stanowią teksty dotyczące starań, oczekiwań i aspiracji Polski 
wobec Unii Europejskiej oraz edukacji europejskiej.

W bieżącym numerze znalazły się również wyniki badań świadomości młodych 
ludzi w kilku krajach europejskich nad wzajemnym postrzeganiem czterech 
sąsiadujących ze sobą społeczeństw. Zmiany w funkcjonujących obrazach obcych 
i własnej grupy narodowej pozwalają dostrzec pozytywne skutki procesu integracyj
nego Europy.
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